**42**

*Idem in pastorali. De eodem<sup>1</sup>*

*Cunctis liquet<sup>2</sup> quia cum is<sup>3</sup> [51va] displicet qui ad intercedendum mittitur, iratus animus procul dubio ad deteriora prouocatur.*

*Greg. I Pastoral. pt 1 c 10; Tc 128b; C 3 q 7 c 5b*

---

<sup>1</sup> Idem - past. De eodem CRSKNBP; In past. Idem de eodem X; Idem - pastorali ZOGH; *om.* A

<sup>2</sup> liquet CRKNVPZOHA; licet B

<sup>3</sup> is CXKNVPZOHA; his SRB

**43**

*Idem<sup>1</sup> in registro. Item de eodem<sup>2</sup>*

*Scriptum est, Victime impiorum abominabiles Deo<sup>3</sup>. Vota iustorum placabilia. Neque enim in omnipotentis Dei iudicio quid sed a quo detur inspicitur<sup>4</sup>. Hinc est enim quod scriptum est, Respxit Deus ad Abel, et ad munera eius, ad Cain<sup>5</sup> autem et ad munera eius<sup>6</sup> non respexit. Dicturus quippe quia Dominus respexit ad munera, premisit sollicite quia respexit<sup>7</sup> ad Abel. Ex qua re patenter ostenditur, quia non offerens a muneribus sed munera ab offerente placuerunt.<sup>8</sup> Dona quippe iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationibus eorum nec in multitudine sacrificiorum eorum propiciabitur peccatis<sup>9</sup>. ITEM IDEM. Longe est Dominus ab impiis et orationes iustorum exaudiet.*

*Reg. 9.228; JE 1757; Tc 129a; C 14 q 5 c 11, C 3 q 7 c 5c*

---

<sup>1</sup> Idem CNDBVPZOGHA; *om.* K

<sup>2</sup> Item de eodem CXKNBV; De eodem S; *om.* ZOGHA

<sup>3</sup> Deo CKNBVZOQA; Domino H

<sup>4</sup> inspicitur CXSKNB; aspicitur ZOHA

<sup>5</sup> corr. fr. Cain to Chaim A

<sup>6</sup> ad Cain - eius in mg. R<sup>2</sup>

<sup>7</sup> Dominus add. A

<sup>8</sup> Q begins new section with Salomon both as rubric and in mg.

<sup>9</sup> ZGHA begin a new paragraph with Salomon in mg.; O has Salomon in mg. two lines earlier

**44**

*Idem<sup>1</sup> ad Cyriacum episcopum Constantinopolitanum. Quod uitandi sint se ingerentes<sup>2</sup>*

*In scriptis<sup>3</sup> autem uestris requiem uos magnopere<sup>4</sup> quesisse narratis, sed per hoc ad pastoralem sollicitudinem uenisse congrue ostenditis, quia sicut locus regiminis*

---

<sup>1</sup> Idem CRXKNBVOA; Item SZ; Item idem HQ

<sup>2</sup> Idem – ingerentes in mg. A

<sup>3</sup> scriptis CS(lacuna follows)KNBOHQ; scripturis Z

<sup>4</sup> -g- ss C

desiderantibus negandus est, ita fugientibus offerendus<sup>5</sup> et sicut scriptum est, Nec quisquam sumit sibi honorem. sed qui uocatur a Deo tanquam Aaron. Et rursum idem egregius predictor<sup>6</sup> dicit, Si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt, et pro omnibus mortuus est Christus. Superest ut qui uiuunt<sup>7</sup> iam non sibi uiuant sed ei qui pro ipsis<sup>8</sup> mortuus est et resurrexit. Et pastori sancte ecclesie dicitur, Simon Iohannis amas me? Pasce oues meas. Ex quibus uerbis<sup>9</sup> colligitur quia si is qui ualeat omnipotentis Dei oues renuit pascere, ostendit pastorem summum se<sup>10</sup> minime amare. Si<sup>11</sup> enim Vnigenitus Patris pro explenda<sup>12</sup> utilitate omnium de secreto Patris egressus est ad publicum nostrum, nos quid<sup>13</sup> dicturi [51vb] sumus si secretum preponimus utilitati proximorum? Quies itaque nobis et<sup>14</sup> ex corde appetenda est, et tamen pro multorum lucro aliquando postponenda. Nam sicut toto desiderio debemus<sup>15</sup> occupationem<sup>16</sup> fugere, ita si desit qui predictet occupationis onus<sup>17</sup> libenti necesse est animo subire.

*Reg. 7.5; JE 1451; Tc 145; ID 5.350; C 8 q I c 9a*

<sup>5</sup> corr. from offendendus K

<sup>6</sup> eg. pred. CKDBZOHA; pred. eg. N

<sup>7</sup> ut qui uiuunt CKDBZOHA; iniqui uiuant N

<sup>8</sup> ipsis CSKNBZOQA; ipsi H

<sup>9</sup> in mg.C

<sup>10</sup> se CRXSKNBVP; om. ZOHA

<sup>11</sup> Si CKNBZOHQ; Sicut A

<sup>12</sup> expl and lacuna A

<sup>13</sup> quid CSDBPZHA; qui KO; quod N

<sup>14</sup> et CKD<sup>2</sup>BPZOH; om. ND

<sup>15</sup> after corr. O

<sup>16</sup> -ionem CNDBZOHA; -ione K

<sup>17</sup> ss Z

## 45

*Gregorius Etherio<sup>1</sup> episcopo, Suagrio<sup>2</sup>, Virgilio<sup>3</sup> et Desiderio episcopis Galliarum<sup>4</sup>.  
De symoniacis*

Dum<sup>5</sup> non<sup>6</sup> attenditur quod diuina uoce dicitur. Gratis accepistis, gratis date, agitur ut crescat et geminata fiat in uno eodemque delicti contagio, ementis scilicet et uendentis<sup>7</sup> condicio. Et cum liqueat hanc heresim ante omnes radice pestifera surrepsisse<sup>8</sup>. atque in ipsa sua origine apostolica<sup>9</sup> esse detestatione dampnatam, cur non perpenditur, cur non cauetur quia illi benedictio in maledictionem conuertitur, quia adhoc ut<sup>10</sup> fiat hereticus promouetur?

*Reg. 9.218; JE 1747; Tc 146a; ID 5.112a (cf above cc 13, 35)*

<sup>1</sup> et Herio P

<sup>2</sup> Suagrio CRXWBVPZOGA; Suargio KND; Syagrio D<sup>2</sup>; Suagrio et HQ; ? S

<sup>3</sup> Virg- CRSKNVPZOHQ; Vig- BA

<sup>4</sup> item add. KNV, om. CRXSDBZOHA

<sup>5</sup> Dum CLRXKDBZOHA; Cum SN

<sup>6</sup> non CNDBZOHA; om. K

<sup>7</sup> corr. fr. uenditis O

<sup>8</sup> surrepsisse CXSBZOH; subrepisse L; surrepsisse RKNDP

<sup>9</sup> -ica CKNBOHA; -icam Z

<sup>10</sup> ss B

## 46

*<sup>1</sup>De eodem*

<sup>1</sup> Item add. ZOGHA, om. CXSKNBVP

Neque enim<sup>2</sup> elemosina reputanda est si pauperibus dispensetur quod ex illicitis rebus accipitur, quia qui hac intentione male accipit ut bene dispensem grauatur<sup>3</sup> potius quam adiuetur.

*Reg. 9. 218; JE 1747; Tc 146b; ID 5.112b; IP 2.194; C 1 q 1 c 27a var.*

---

<sup>2</sup> enim CKNBZOGHQ; om. A

<sup>3</sup> corr. fr. gratis B

## 47

### *Item ad eosdem<sup>1</sup>. De eodem*

Ne ergo sub obtentu elemosyne cum peccato aliquid studeamus accipere, aperte sacre scripture ordo nos prohibet dicens, Hostie impiorum abhominabiles<sup>2</sup>. que offeruntur ex scelere. Quicquid<sup>3</sup> enim<sup>4</sup> in Dei sacrificio ex scelere offertur, omnipotentis Dei non placat iracundiam, sed irritat. Hinc rursum scriptum est, Honora Dominum<sup>5</sup> de tuis iustis laboribus. Qui ergo male tollit, ut quasi bene prebeat constat sine<sup>6</sup> dubio quia Dominum non honorat. Hinc<sup>7</sup> quoque per Salomonem dicitur, Qui offert sacrificium de substantia pauperis, ac si uictimet<sup>8</sup> filium in conspectu patris. Quantus autem dolor sit patris perpendamus, si in eius conspectu filius uictimet et hinc facile [52ra] cognoscitur quantus apud Deum<sup>9</sup> dolor exasperatur quando ei sacrificium ex rapina tribuitur. Nimis ergo declinandum est dilectissime frater sub<sup>10</sup> obtentu elemosyne peccata symoniace hereseos perpetrare. Nam aliud<sup>11</sup> est propter peccata elemosynas facere, aliud propter elemosynas peccata perpetrare<sup>12</sup>. ET<sup>13</sup> POST PAVCA. Quisquis igitur sacerdocium non ad elationis pompam sed ad utilitatem adipisci<sup>14</sup> desiderat, prius uires<sup>15</sup> suas cum eo quod est subiturus<sup>16</sup> onere metiatur, ut et<sup>17</sup> si est impar abstineat, et ad id cum metu etiam cui<sup>18</sup> se sufficere existimat accedat. (*See c 46; Tc 146c; C 1 q 1 c 27c (much of this a later addn)*)

---

<sup>1</sup> Item add. KND, om. CRXSSBVPZOA

<sup>2</sup> Deo add. N, om. CSKDBZOMA

<sup>3</sup> corr. fr. Quidq- H

<sup>4</sup> om. R

<sup>5</sup> Dominum LRXSKNBVPZOMA; Deum CW

<sup>6</sup> corr. fr. si non K

<sup>7</sup> ergo add. ZOMA, om. CRXSKNBVP

<sup>8</sup> -imet CKNBZOHQ; -ime A

<sup>9</sup> Deum CRXSKNBVP; eum ZOMA

<sup>10</sup> corr. fr. ut S

<sup>11</sup> corr. fr. alium H

<sup>12</sup> Nam aliud est - perp. CL<sup>2</sup>RS<sup>2</sup>XKNBZOMA; om. LS

<sup>13</sup> Et CKDBZOHQA; At N

<sup>14</sup> adipisci O

<sup>15</sup> uires CKNBZHQ; aures OA

<sup>16</sup> corr. fr. subtus A

<sup>17</sup> ut et LRXSWKNBVPZOMA; ut CQ; et ut A

<sup>18</sup> cui CRXSKNBVP; qui ZOMA

## 48<sup>1</sup>

### *Gregorius in moralibus. De iniusta excommunicatione*

Ligandi atque soluendi potestate se<sup>2</sup> priuat qui hanc pro suis uoluptatibus et non pro subiectorum<sup>3</sup> meritis exercet. Vnde recte per prophetam dicitur, Mortificant<sup>4</sup> animas

---

<sup>1</sup> whole canon in outer mg. V

<sup>2</sup> pot. se over erasure L<sup>2</sup>

<sup>3</sup> subiectorum CRXSBVZOMA; subditorum KND

<sup>4</sup> -n- ss K

que non moriuntur et uiificant que non uiuunt<sup>5</sup>. ITEM. Qui ea<sup>6</sup> que Dei sunt sapiunt a Domino<sup>7</sup> sapiuntur<sup>8</sup> et qui ea que Dei sunt nesciunt a Domino nesciuntur<sup>9</sup>, Paulo attestante qui ait, Si quis ignorat ignorabitur<sup>10</sup>. ITEM IN MORALIBVS.<sup>11</sup> Quicumque enim stultus est in culpa sapiens erit in pena.

*Ligandi-uiuunt is a paraphrase of XL Omel. in Euang. hom. 26 c 5(pt); Tc 160; C 11 q 3 c 60 to moribus exercet; Qui ea que - ignorabitur (Past. care 1.1) and Quicumque - pena (Moralia in Iob 15.3) are +D 38 c 10*

---

<sup>5</sup> New section in G

<sup>6</sup> Qui ea C<sup>2</sup>LRSWKNBV; Qui CXG; Quia ZOHQA

<sup>7</sup> Domino CNBZOKHQ; Deo A

<sup>8</sup> a Dom. sap. ss C

<sup>9</sup> nesc- ss O

<sup>10</sup> New section in G

<sup>11</sup> Item (eos add. P) in Moralibus (Minoralibus Q) CRXSKNBVPZOGHQ; Gr' in Moralibus Ianuario episcopo. Vt episcopus propria iniuria non excommunicet (cf c 49) A

## 49

*Gregorius<sup>1</sup> Ianuario episcopo<sup>2</sup>. Vt episcopus pro<sup>3</sup> iniuria propria<sup>4</sup> non excommunicet<sup>5</sup>*

Ysidorus a fraternitate tua frustra se excommunicatum anathemizatumque conquestus<sup>6</sup> est. Quod quam ob rem factum fuerit dum a clero tuo qui presens erat uoluissemus addiscere, pro nulla alia causa nisi quod te iniuriauerat factum innotuit. Que res nos<sup>7</sup> uehementer afflixit. Quia si ita est, nichil<sup>8</sup> te ostendis<sup>9</sup> de celestibus cogitare, sed terrenam te habere conuersationem significas<sup>10</sup> dum pro uindicta proprie iniurie quod sacris regulis prohibetur maledictionem anathematis inuexisti. Vnde de cetero esto circumspectus atque sollicitus et talia cuiquam pro defensione iniurie tue inferre denuo non presumas.

*Reg. 2.47; JE 1201; Tc 166; ID 5.351; +C 23 q 4 c 27 differs, and has added sentence*

---

<sup>1</sup> lacuna in K

<sup>2</sup> after corr. R

<sup>3</sup> pro CRXSKNBVZ<sup>2</sup>; om. ZHQA; per O

<sup>4</sup> in. prop. CRXSKNBVP; prop. in. ZOHA

<sup>5</sup> Gregorius – excomm. before last section of c 48, run into 49 A

<sup>6</sup> corr. fr. -estum Z

<sup>7</sup> corr. fr. uero C

<sup>8</sup> nichil CRXSKNBVP; nil ZOHA

<sup>9</sup> corr. fr. -it O

<sup>10</sup> corr. fr. -ans K

## 50

*Greg' gracia Dei episcopus dilectissimis<sup>1</sup> suis [52rb] ciuibus Rome. Quod non sit prohibendum operari in die Sabbati<sup>2</sup>*

Peruenit ad me quosdam peruersi spiritus<sup>3</sup> homines prava inter uos aliqua et sancte fidei aduersa seminasse<sup>4</sup>, ita ut in<sup>5</sup> die Sabbati aliquid operari prohiberent. Quos quid aliud nisi Antichristi predicatores dixerimus<sup>6</sup>. qui ueniens diem Sabbatum atque<sup>7</sup> dominicum ab omni faciet opere custodiri? Quia enim mori se et resurgere simulat

---

<sup>1</sup> dilectissimis CRSKNBVZOH?Q; -mus A; dilectis G

<sup>2</sup> Quod - Sabbati CRXSKNBVP; om. ZOGHA

<sup>3</sup> spiritus CKNBZOHQ; episcopus A

<sup>4</sup> -i- ss A

<sup>5</sup> in CKNBOHA; om. Z

<sup>6</sup> -erimus CKDBZOMA; -imus N

<sup>7</sup> atque CKNBZOHQ; om. A

haberi in ueneratione uult dominicum diem et quia populum iudaizare compellit, ut exteriorem ritum legis<sup>8</sup> reuocet et sibi Iudeorum perfidiam subdat, coli uult Sabbatum.  
*Reg. 13.3; JE 1867; Coll.Sem. 1.215a; Tc 167a; ID 4.6a; IP 2.169 as here; De cons. D 3 c 12a*

<sup>8</sup> legis CKDBZOH; legi N

## 51

### *De non prohibendo lauachro die dominico*

Aliud quoque ad me perlatum est uobis a peruersis hominibus esse predicatum ut dominicorum die nullus debeat lauari. Et quidem si pro luxu animi et pro uoluptate quis lauari appetit, hoc fieri nec reliquo quolibet die concedimus. Si autem pro necessite corporis hoc nec dominico die prohibemus.

*Greg. I ut sup.; Tc 167b; ID 4.6b; De cons D 3 c 12b*

## 52

### *Gregorius. De ministris incontinentibus<sup>1</sup>*

Oportet sacerdotes<sup>2</sup> ad quorum curam Domini populus commissus est cum magna constantia uigilare super dominicas oues, ne<sup>3</sup> lupinis morsibus, id est<sup>4</sup> diaboli stimulis<sup>5</sup> lanientur. Neque enim hoc silere debeo, quod<sup>6</sup> cum graui animi tristicia dico, sacerdotes cum feminis habitare conspicio, quod nefarium est dicere uel audire et contra sanctorum canonum<sup>7</sup> sancita. Vbi enim talis fuerit commorantium habitatio antiqui hostis stimuli<sup>8</sup> non desunt. Ideoque admonendi<sup>9</sup> sunt<sup>10</sup> ut non antiqui<sup>11</sup> hostis<sup>12</sup> decipientur fraude, quatinus iuxta apostoli uocem. Non uituperetur ministerium nostrum. Cauere enim nos<sup>13</sup> oportet fratres ab illicitis<sup>14</sup>, ut mundas ualeamus ad Deum leuare manus. Scriptum est enim, Sancti estote, quoniam ego sanctus sum. Si quis uero presumpserit aliter agere, sacerdotii sui honore priuetur. Vnde omnino caendum est fratres ne fallamus populum et impleatur in nobis prophete dictum, Sacerdotes mei contaminant<sup>15</sup> sancta et reprobant<sup>16</sup> legem. [52va] Quos et alias propheta increpat dicens. Vos O sacerdotes qui fallitis nomen meum, et dixistis. In qua re fallimus nomen tuum? Quibus responsum est, Offerentes ad altare meum panes pollutos<sup>17</sup>. Non mihi uoluntas in uobis<sup>18</sup> dicit Dominus, et sacrificium non accipiam de manibus uestris, quia polluti estis.

*C. Rome 743 c 15; JE+1939; Tc 170; ID 6.76; +D 81 c 23*

<sup>1</sup> Greg. De - inc. CRXSKNBVP; De - inc. Greg. ZOGHQ; De - inc. A

<sup>2</sup> corr. fr. -ostes O

<sup>3</sup> ne CRXSKNBVP; et ZOHA

<sup>4</sup> id est CKNBZOHQ; et A

<sup>5</sup> non add. ZOHA, om. CRXSKNBVP

<sup>6</sup> corr. from quam K

<sup>7</sup> sanct. can. CRXSBVZOHA; can. sanct. KND

<sup>8</sup> stimuli CNDBZOH; famuli K

<sup>9</sup> adm- CSK<sup>2</sup>NBPZOA; ammonendi KDVH

<sup>10</sup> ss O

<sup>11</sup> anti Z

<sup>12</sup> stimuli non desunt - hostis at foot of leaf Z

<sup>13</sup> nos CKNBZOQA; om. H

<sup>14</sup> -ifis N

<sup>15</sup> contaminant CKDBZOQA; contaminauerunt N; cantaminant H

<sup>16</sup> reprobant CKDBZOH; reprobauerunt N

<sup>17</sup> panes pollutos CSKNBZO; pollutos panes HQA

<sup>18</sup> uobis CNDBZOH; nobis K

## 53

### *Item in registro. De uitanda familiaritate mulierum*

Legitur<sup>1</sup> quod beatus Augustinus nec cum sorore habitare consenserit, dicens, Que cum sorore mea sunt, sorores mee non sunt. Docti ergo uiri<sup>2</sup> cautela<sup>3</sup> magna nobis debet<sup>4</sup> esse instructio.

*Reg. 9.110; JE 1636; Tc 171; ID 6.77; +D 81 c 25*

---

<sup>1</sup> Legitur CRXSBVPZOGHA; Legi KND

<sup>2</sup> om. S

<sup>3</sup> et add KD, om. CRXSNBZOA

<sup>4</sup> nobis debet esse CRXSVZOHA; debet nobis esse KND; nobis esse debet B; nobis debet P

## 54

*Item in eodem. Ianuario episcopo Caralitano. De non reparandis lapsis*

Peruenit etiam ad nos quosdam de sacris ordinibus lapsos uel post penitentiam uel ante penitentiam<sup>1</sup> ad ministerii<sup>2</sup> sui officium reuocari. quod omnino prohibemus, et in hac re sacratissimi canones contradicunt. Qui igitur<sup>3</sup> post acceptum sacrum ordinem lapsus in peccato carnis fuerit, sacro ordine ita careat ut ad altaris ministerium ulterius non accedat.

*Reg. 4.26; JE 1298; Tc 172; AL 8.19; ID 6.78; IP 3.133; D 50 c 9*

---

<sup>1</sup> penitentiam CRSDBPZOHQA; om. KN

<sup>2</sup> ministerii CSKNBZQOQ; misterii HA

<sup>3</sup> igitur CKNBOHA; ergo Z

## 55

*Item in eodem. Constantino Mediolanensium episcopo. De eodem<sup>1</sup>*

Iouinum de Portu Veneris quondam dyaconum et abbatem suo decreuimus priuandum officio, atque ut alter in loco eius debeat ordinari scripsimus. Similiter et tres subdiaconos quos fraternitas uestra lapsos innotuit a suo semper uacare<sup>2</sup> ac decernimus<sup>3</sup> esse priuatos officio, quibus nichil aliud nisi inter laicos sacra est prebenda communio.

*Reg. 5.18; JE 1332 (i p. 300, 9-15); Tc 173; ID 6.79*

---

<sup>1</sup> De eodem CKNBZOGHQ; om. A

<sup>2</sup> uacare CKNBZOHQA; uocare A

<sup>3</sup> ac decernimus CRXSDBZQ<sup>2</sup>HQA; ac decreuimus K; decreuimus N; ac deernimus O

## 56

*Item idem<sup>1</sup> ad eundem<sup>2</sup>. De eodem*

Si lapsis ad suum ordinem reuertendi licentia concedatur, uigor canonice procul dubio frangitur discipline, dum<sup>3</sup> per reuersionis spem praeue<sup>4</sup> actionis desideria quisque concipere non formidat. ET<sup>5</sup> POST PAVCA. Illud pre omnibus studeete, ut<sup>6</sup> lapsos in sacrum ordinem nullius uobis supplicatio aliquomodo reuocare suadeat<sup>7</sup>, ne huiusmodi non statuta<sup>8</sup> sed<sup>9</sup> temporaliter dilata credatur esse uindicta. [52vb]

*Reg. 5.18; JE 1332; Tc 174; AL 8.32; ID 6.80; IP 3. 145; D 50 c 1*

---

<sup>1</sup> Item idem CRXSKNPB; Item ZOHQA; om. G

<sup>2</sup> Item add. KNDV, om. CRXSWBPZOHQA

<sup>3</sup> ss K

<sup>4</sup> praeue CKNBZOHQA; graue A

<sup>5</sup> Et CRKDBZOHQA; At N

<sup>6</sup> ut LRXSWKNBPZOHQA; ne C

<sup>7</sup> suadeat CRSBVPZOHQA; studeat XKND

<sup>8</sup> -uta CKNBZOQA; -ura H

<sup>9</sup> sed CKNBZOHQA; om. A

## 57

*Idem<sup>1</sup> Augustino archiepiscopo<sup>2</sup> Anglorum. Indulgentiam non esse perfectionem<sup>3</sup>*

Cum Paulus apostolus diceret. Qui<sup>4</sup> se continere non potest,<sup>5</sup> nubat, statim subiungere curauit. Hoc autem dico<sup>6</sup> secundum indulgentiam, non secundum imperium. Non enim indulgetur quod licet, quia iustum est. Quod igitur indulgere<sup>7</sup> dixit, culpam esse monstrauit.

*JE 1843 (Resp. 10); H 741b. 49-55, M 1128; Tc 178*

<sup>1</sup> Idem CLRWKNDVZ<sup>2</sup>OH?Q?; Item SBPZA

<sup>2</sup> archiepiscopo CL<sup>2</sup>SKNDV<sup>2</sup>; episcopo LRBVPZOGHA

<sup>3</sup> Indulgentia – perf. *added at head of leaf* K

<sup>4</sup> corr. fr. Quod K

<sup>5</sup> potest CNDBZOMA; posset K

<sup>6</sup> dico CRKNVPZOMA; om. B

<sup>7</sup> se add. K<sup>2</sup>

## 58

*Idem Petro subdiacono. De retinenda possessione ecclesie<sup>1</sup>*

Si<sup>2</sup> monasterium sancti Theodori fines de quibus causatio<sup>3</sup> commota est inconcussis xl. annis possedisse reppereris, nullam deinceps etiam si quid sancte Romane ecclesie competere potuit patiaris sustinere calumpniam. Sed quietem eorum modis omnibus procurare<sup>4</sup>.

*Reg. 1.9; JE 1076; Tc 179; AL 5.57 (pt 1), but var.; ID 3.146; IP 2.66; C 16 q 4 c 2 med.*

<sup>1</sup> ret. poss. eccl. CRXSKNBVP; poss. eccl. ret. ZOGHA